2023 年 10 月 12 日

各  位

会社名 株式会社ツインバード

代表者名 代表取締役社長 野水 重明

（コード番号 6897 東証スタンダード）

問合せ先 取締役企画管理本部本部長 渡邉 桂三

（TEL 0256-92-6111）

第三者割当による第１回新株予約権（行使価額修正条項付）に関する
資金使途の変更について

当社は、2020年８月24日にお知らせしました第三者割当による第１回新株予約権（行使価額修正条

項付）に係る資金使途の変更について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

本件の資金調達は 2021 年１月 18 日に完了しており、同日にお知らせいたしました。

調達した資金は FPSC（フリー・ピストン・スターリング・クーラー）事業における投資資金とし

て、具体的には、新型コロナワクチン接種に使用されましたワクチン運搬庫の増産に伴う設備投資

や開発及び製造に係る人材投資を中心に、当初計画よりも効率的に使用いたしました。

その結果、一部資金が余剰となりましたので、既存借入金の返済資金に充当いたしました。

なお、支出時期につきましては当初計画から変更はございません。

2. 変更の内容

具体的な使途
計画金額

（千円）

実績金額

（千円）
支出時期

① FPSC 事業における製造設備に係る設備投

資資金
400,000 298,371 2020 年 9 月～2023 年 8月

② FPSC 事業における開発及び製造に係る人

材投資資金
400,000 185,881 2020 年 9 月～2023 年 8月

③ 財務健全性の維持を目的とした既存借入

金の返済資金
574,366 1,015,125 2020 年 9 月～2023 年 8月

合計 1,374,366 1,499,377

3. 今後の見通し

本件変更に伴う当社業績に与える影響は軽微であります。

以上